VILLAGE OF MORGANZA MORGANZA, LOUISIANA

ANNUAL FINANCIAL REPORT AS OF AND FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2021

VILLAGE OF MORGANZA MORGANZA, LOUISIANA ANNUAL FINANCIAL REPORT AS OF AND FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2021

TABLE OF CONTENTS

		Page No.
Independent Auditors' Report		1-2
Management's Discussion and Ana	lysis	4-8
Basic Financial Statements:		
Government-Wide Financia	ıl Statements:	
Statement of Net P	Position	10
Statement of Activ	ities	11
Fund Financial Statements:		
Balance Sheet – Go	overnmental Funds	12
Reconciliation of the	ne Balance Sheet – Governmental Funds to the Statement of	
Net Positi	on	13
Statement of Rever	nues, Expenditures, and Changes in Fund Balance –	
	ental Funds	14
Reconciliation of S	tatement of Revenues, Expenditures, and Changes in Fund	
	Governmental Funds to the Statement of Activities	15
Statement of Net Pe	osition- Proprietary Fund	16
	nues, Expenses, and Changes in Fund Net Position –	
Proprietar		17
-	Flows – Proprietary Fund	18
Notes to Financial Statemen	ts	20-37
Required Supplementary Informat	ion	
Budgetary Comparison Sche		39
		40
Schedule of Village's Propo	ortionate Share of Net Pension Liability - MERS	40
Schedule of Village's Contr	ributions to Municipal Employees' Retirement System	41
Notes to Required Supplem	entary Information	42
Commission and I Information		
Supplemental Information Schedule of Compensation	Benefits, and Other Payments to Agency Head	44
senedule of Compensation,	belieffs, and other rayments to Agency read	नर
Collecting/Disbursing Entit	y Schedule as required by ACT 87 of 2020 Legislative	
Session	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	45
	rt on Internal Control Over Financial Reporting and on	
	ers Based on an Audit of Financial Statements Performed in	
Accordance with Government	nt Auditing Standards	46-47
Schedule of Findings and Re	esponses	48
Commence Callada and Callada	Andia Pin din as	40
Summary Schedule of Prior	Augh Findings	49
Summary Schedule of Curre	ent Audit Findings	50



John L. Morrison III, CPA, CGMA, PC Mark A. David, CPA, PC John S. Disotell III, CPA, PC

Van P. Major, CPA (1951-2005)

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To Mayor Wells and Members of the Board of Alderman Morganza, Louisiana

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of the governmental activities, the business-type activities, each major fund, and the aggregate remaining fund information of the Village of Morganza, Louisiana as of and for the year ended June 30, 2021, and the related notes to the financial statements, which collectively comprise the Village's basic financial statements as listed in the table of contents.

Management's Responsibility for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America; this includes the design, implementation, and maintenance of internal control relevant to the preparation and fair presentation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express opinions on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America and the standards applicable to financial audits contained in *Government Auditing Standards*, issued by the Comptroller General of the United States. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the entity's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the entity's internal control. Accordingly, we express no such opinion. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of significant accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinions.

Opinions

In our opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the respective financial position of the governmental activities, the business-type activities, each major fund, and the aggregate remaining fund information of the Village of Morganza, Louisiana, as of June 30, 2021, and the respective changes in financial position, and, where applicable, cash flows thereof for the year then ended in accordance with accounting principles generally accepted in the United States of America.

Other Matters

Required Supplementary Information

Accounting principles generally accepted in the United States of America require that the management's discussion and analysis and budgetary comparison information on pages 4 through 8 and 39, be presented to supplement the basic financial statements. Such information, including pension information on pages 40 through 42, although not a part of the basic financial statements, is required by the Governmental Accounting Standards Board, who considers it to be an essential part of financial reporting for placing the basic financial statements in an appropriate operational, economic, or historical context. We have applied certain limited procedures to the required supplementary information in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America, which consisted of inquiries of management about the methods of preparing the information and comparing the information for consistency with management's responses to our inquiries, the basic financial statements, and other knowledge we obtained during our audit of the basic financial statements. We do not express an opinion or provide any assurance on the information because the limited procedures do not provide us with sufficient evidence to express an opinion or provide any assurance.

Other Information

Our audit was conducted for the purpose of forming opinions on the financial statements that collectively comprise the Village of Morganza, Louisiana's basic financial statements. The accompanying supplemental information schedules and other information as listed in the foregoing table of contents are presented for purposes of additional analysis and are not a required part of the basic financial statements.

The accompanying supplemental information schedules and other information as listed in the foregoing table of contents are the responsibility of management and were derived from and relate directly to the underlying accounting and other records used to prepare the basic financial statements. Such information has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the basic financial statements and certain additional procedures, including comparing and reconciling such information directly to the underlying accounting and other records used to prepare the basic financial statements or to the basic financial statements themselves, and other additional procedures in accordance with auditing standards generally accepted in the United States of America. In our opinion, the information is fairly stated in all material respects in relation to the basic financial statements taken as a whole.

Other Reporting Required by Government Auditing Standards

In accordance with *Government Auditing Standards*, we have also issued our report dated September 22, 2021 on our consideration of the Village of Morganza, Louisiana's internal control over financial reporting and on our tests of its compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts and grant agreements and other matters. The purpose of that report is to describe the scope of our testing of internal control over financial reporting and compliance and the results of that testing, and not to provide an opinion on internal control over financial reporting or on compliance. That report is an integral part of an audit performed in accordance with *Government Auditing Standards* in considering the Village of Morganza, Louisiana's internal control over financial reporting and compliance.

Major, Morrison; David

Major, Morrison & David New Roads, Louisiana September 22, 2021 MANAGEMENT'S DISCUSSION AND ANALYSIS

As management of the Village of Morganza, Louisiana (the "Village"), we offer readers of the financial statements this narrative overview and analysis of the financial activities of the Village for the fiscal year ended June 30, 2021. This management discussion and analysis ("MD&A") is designed to provide an easy to read analysis of the Village's financial activities based upon facts, decisions, or conditions currently known. This MD&A is intended to provide the readers of these financials with a broad overview of Village finances. It is also intended to provide readers with an analysis of the Village's short-term and long-term activities based upon information presented in the financial report and fiscal policies that have been adopted by the Village. Specifically, this section is designed to assist the reader in focusing on significant financial issues, provide an overview of the Village's financial activity, identify changes in the Village's financial position (its ability to address next year and subsequent year challenges), identify any material deviations from the financial plan (the approved budget), and identify individual fund issues or concerns.

The information contained within this MD&A should be considered only a part of a greater whole, as should all other sections in this financial report. The readers of this statement should take time to read and evaluate all sections of this report, including the footnotes and the other Required Supplemental Information ("RSI") that is provided in addition to this Management's Discussion and Analysis.

Financial Highlights

- The Village's assets exceeded its liabilities at the close of the most recent fiscal year by \$1,614,556, a decrease of \$14,035 from last year. Of this amount of net position, \$434,092 is unrestricted net position and may be used to meet the government's ongoing obligations to citizens and creditors.
- As of the close of the current fiscal year, the Village's governmental funds reported combined ending fund balances of \$140,897, an increase of \$31,648 in comparison with the prior year. The unassigned fund balance in the general fund, \$107,724, is available for spending at the government's discretion. All other fund balances are non-spendable for prepaid expense or assigned for subsequent year budget stabilization.
- At the end of the current fiscal year, unassigned fund balance for the general fund was 79.4 percent of the total general fund expenditures and transfers out.
- Cash and investments decreased by \$4,744 for the year ended June 30, 2021.

Overview of the Financial Statements

The intention of the discussion and analysis is to serve as an introduction to the Village's financial statements. The Village's basic financial statements consist of the following components:

- 1. Government-Wide Financial Statements
- 2. Fund Financial Statements
- 3. Notes to the Financial Statements
- 4. Other Supplementary Information, in addition to the basic financial statements themselves.

1. GOVERNMENT-WIDE FINANCIAL STATEMENTS

Government-Wide Financial statements are designed by GASB Statement No. 34 to change the way in which government financial statements are presented. It now provides readers for the first time a concise "entity-wide" Statement of Net Position and Statement of Activities, seeking to give the user of the financial statements a broad overview of the Village's financial position and results of operations in a manner similar to private-sector business.

A. The statement of net position presents information on all of the Village's assets and liabilities using the accrual basis of accounting, which is similar to the accounting used by most private-sector companies. The difference between the assets and liabilities is reported as net position. Over time, increases or decreases in net position may serve as a useful indicator of whether the financial position of the Village is improving or weakening.

B. The statement of activities presents information showing how the government's net position changed during the most recent fiscal year. All changes in net position are reported as soon as the underlying event giving rise to the change occurs, regardless of the timing of related cash flows. Thus, revenues and expenses are reported in this statement for some items that will only result in cash flows in future fiscal periods.

The government wide financial statements further assist the reader in their evaluation by distinguishing functions of the Village into:

- Governmental activities that are principally supported by taxes and intergovernmental revenues, and
- B. Business-type activities from other functions that are intended to recover all or a significant portion of their costs through user fees and charges.

Government-Wide Financial Analysis

As noted earlier, net position may serve over time as a useful indicator of a government's financial position. In the case of the Village of Morganza, assets exceeded its liabilities at the close of the most recent fiscal year by \$1,614,556, a decrease of \$14,035 from last year. The following is a summary of the Village's net position:

VILLAGE OF MORGANZA Net Position

	Governm <u>Activit</u>	rnmental Business- type ivities Activities				<u>1</u>
	2020	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>
Current & Other Assets Capital Assets Total Assets	111,037 130,512 241,549	143,137 <u>141,208</u> <u>284,345</u>	512,339 1,053,737 1,566,076	500,696 1.034,245 1.534,941	623,376 1,184,249 1,807,625	643,833 1,175,453 1,819,286
Deferred Outflows	0-	<u>-0-</u>	<u>52,602</u>	<u>45,055</u>	<u>52,602</u>	<u>45,055</u>
Current Liabilities Long-term Liabilities Total liabilities	1,790 <u>-0-</u> 1,790	2,240 <u>-0-</u> 2,240	34,246 188,738 222,984	44,552 <u>200,240</u> <u>244,792</u>	36,036 188,738 224,774	46,792 200,240 247,032
Deferred Inflows	<u>-0-</u>	<u>-0-</u>	<u>6.865</u>	<u>2,753</u>	<u>6.865</u>	<u>2,753</u>
Net Position: Invested in capital assets,						
Net of related debt	130,512	141,208	1,053,737	1,034,245	1,184,249	1,175,453
Restricted	2,898	5,012	-0-	-0-	2,890	5,012
Unrestricted	106,351	<u>135,885</u>	335,094	<u>298,207</u>	441,443	434,092
Total Net Position	<u>239,761</u>	<u>282,105</u>	1,388,831	1,332,451	1,628,592	<u>1,614,556</u>

By far, the largest position of the Village's net position reflects its investment in capital assets (e.g., land, buildings, land improvements, machinery and equipment, vehicles, Village infrastructure, etc.) less any related debt used to acquire those assets that is still outstanding. The Village uses these capital assets to provide services to citizens; consequently, these assets are not available for future spending.

The Village's net position decreased by \$14,035 during the current fiscal year.

CHANGES IN NET POSITION

	Governm <u>Activit</u>		Business- type <u>Activities</u>		<u>Tota</u>	<u>ıl</u>
	2020	2021	2020	2021	2020	2021
Revenues:						
Program revenues:						
Charges for services	44,864	39,102	341.925	408,246	386,789	447,348
Operating grants & contrib.	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Capital grants & contrib.	-0-	-0-	10.000	30,864	10,000	30,864
General revenues:						
Sales/Property taxes	101,218	137,668	-0-	-0-	101,218	137,668
Franchise taxes	19,737	16,927	-0-	-0-	19,737	16,927
Investment earnings	-0-	-0-	5.958	426	5,958	426
Other general revenue	<u>6,567</u>	<u>15,494</u>	<u>19,251</u>	<u>18,129</u>	<u>25,818</u>	<u>33,623</u>
Total revenues	<u>172,386</u>	<u>209,191</u>	<u>377,134</u>	<u>457,665</u>	<u>549,520</u>	<u>666,856</u>
Expenses:						
General government	61,127	76,583	209,820	196,252	270,947	272,835
Public safety	9,963	11.092	-0-	-0-	9,963	11,092
Public works	85,416	79,171	-0-	-0-	85,416	79,171
Utility operations	<u>-0-</u>	<u>-0-</u>	<u>290,174</u>	<u>317,793</u>	<u>290,174</u>	<u>317,793</u>
Total expenses	<u>156,506</u>	<u>166,846</u>	<u>499,994</u>	<u>514,045</u>	<u>656,500</u>	<u>680,891</u>
Increase (decrease) in net						
Position before transfers	15,880	42,345	(122,860)	(56,380)	(106,980)	(14,035)
Transfers	<u>-0-</u>	<u>-0-</u>	<u>-0-</u>	<u>-0-</u>	<u>-0-</u>	<u>-0-</u>
Increase (decrease) in Net position	15,880	42,345	(122,860)	(56,380)	(106,980)	(14,035)
1	,	*	` ' /	` ' /	, ,	. , ,
Net position 1/01	223,881	239,760	<u>1,511,691</u>	1,388,831	1,735,572	<u>1,628,591</u>
Net position 12/31	239,761	282,105	1,388,831	<u>1,332,451</u>	1,628,592	1,614,556

Governmental Activities

The Governmental Activities of the Village include General Government, Public Safety, and Public Works. Sales taxes, franchise taxes, as well as occupational licenses and fines fund these governmental activities.

Sales taxes are the largest revenue source for the Village comprising 65.81% of total governmental revenue. These revenues increased from fiscal year June 30, 2020 to June 30, 2021 by \$36,450.

Expenditures for the governmental activities increased by \$10,340 or 6.61% due to increased public safety and general government costs.

Business-Type Activities

The Business-Type Activities of the Village are those that the Village charges a fee to customers to help it cover all or most of the cost of certain services it provides. The Village's gas, sewer, and water departments are reported here.

2. FUND FINANCIAL STATEMENTS

A fund is the grouping of related accounts that is used to maintain control over resources that have been segregated for specific activities or objectives. The Village, like other state and local governments, uses fund accounting to ensure and demonstrate compliance with finance-related legal requirements. All of the funds of the Village can be divided into two categories: governmental funds and proprietary funds.

A. Governmental funds are used to account for most of the Village's basic services that are reported as governmental activities in the government-wide financial statements. However, unlike the government-wide financial statements, governmental fund financial statements focus on how money flows into and out of those funds and the balances left at year-end that are available for spending. Modified accrual accounting is used to report these funds. Modified accrual accounting measures cash and all other financial assets that can readily be converted to cash. The governmental fund statements provide a detailed short-term view of the Village's general government operations and the basic services it provides. Governmental fund information aids in the determination of whether there are more or less financial resources that can be spent in the near future to finance the Village's programs.

Because the focus of governmental funds is narrower than that of the government-wide financial statements, it is useful to compare the information presented for government funds with similar information presented for governmental activities in the government-wide financial statements. By doing so, readers may better understand the long-term impact of the governments near term financing decisions. Both the governmental fund balance sheet and the governmental fund statement of revenues, expenditures, and changes in fund balances provide a reconciliation to facilitate this comparison between governmental funds and governmental activities. These reconciliations are located on pages 13 and 15.

The Village maintains one governmental fund. Information is presented in the governmental fund balance sheet and in the governmental fund statement of revenues, expenditures, and changes in fund balances for these funds. The basic fund financial statements can be found on pages 12 and 14 of this report.

Financial Analysis of the Governmental Funds

As of the end of the current fiscal year, the Village's governmental fund reported ending fund balances of \$140,897, an increase of \$31,648 from the prior year ending June 30, 2020. In the General Fund, the unassigned fund balance is \$107,724.

The general fund balance consists of a non-spendable balance of \$5,012 in the form of prepaid expenses and assigned fund balance for subsequent year budget stabilization in the amount of \$28,161.

The Village's major fund, the General Fund, had an increase from the prior year of \$31,648, from \$109,248 in the year ending June 30, 2020 to \$140,897 in the year ending June 30, 2021.

B. Proprietary Funds- Enterprise funds are used to report the same functions presented as business-type activities in the government-wide financial statements. The Village uses enterprise funds to account for gas, sewer and water system. Proprietary funds provide the same type of information as the government-wide financial statements, only in more detail. The basic proprietary fund financial statements can be found on pages 16-18 of this report.

3. NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

The notes to the financial statements provide additional information that is essential for a full understanding of the data provided in the government-wide and fund financial statements. The notes to the financial statement can be found on pages 20-37 of this report.

4. OTHER SUPPLEMENTARY INFORMATION

In addition to the basic financial statements and accompanying notes, this report also presents certain required supplementary information. Required supplementary information can be found beginning on page 39 of this report.

A budgetary comparison statement for the General Fund is required and can be found on page 39. This statement compares the adopted budgets and the actual expenditures prepared on a budgetary basis which was prepared on the modified accrual basis of accounting.

The Village's annual operating budget is the legally adopted expenditure control document of the Village. This operating budget was very conservative, and during the year, was amended once.

The General Fund budgeted revenues were \$161,070 which was \$48,121 less than actual revenues. Current expenditures were \$17,113 less than the budgeted expenditures. Capital Outlays were \$28,179 compared to budgeted capital outlays of \$33,500 during the fiscal year.

Additional required supplementary information includes information on employee retirement system information as it pertains to the Village (pages 40-42).

Supplemental Information

- A. Schedule of Compensation, Benefits, and Other Payments to Agency Head is shown on page 44.
- B. Collecting/Disbursing Entity Schedule on page 45.
- C. Other Reports required by Government Auditing Standards follow, starting on page 46.

Capital Assets

The Village's investment in capital assets for its governmental and business-type activities as of June 30, 2021 amounts to \$1,175,453 (net of accumulated depreciation). This investment in capital assets includes land, buildings and systems, improvements, machinery and equipment, furniture and fixtures, and park facilities. The total decrease in the Village's investment in capital assets for the current fiscal year was \$8,796 or .0074%, less depreciation expense in the amount of \$93,103.

Major capital asset additions during the current fiscal year included the following:

1. Equipment for \$28,179

Additional information on the Village's capital assets can be found in note 5 on pages 28 and 29 of this report.

Economic Factors and Next Year's Budget

The budget adopted for the fiscal year ending June 30, 2022 only shows a moderate increase in expenditures to maintain the services provided to the citizens of the Village. Revenues are budgeted slightly lower to reflect the continued decrease in sales taxes expected to be collected for the Village.

The Village relies heavily on sales tax revenues for the operations of the General Fund (65%). Therefore, governmental activities are impacted by the economic growth of the area.

Contacting the Village's Financial Management

This financial report is designed to provide our citizens, taxpayers, customers, investors, and creditors with a general overview of the Village's finances and to demonstrate the Village's accountability for the money it receives. If you have any questions about this report or need additional financial information, contact Lisa Dalton, Clerk, or Kathleen Beard, Financial Consultant, Village of Morganza, 113 West Railroad Avenue, Morganza, Louisiana, 70759.



VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA STATEMENT OF NET POSITION June 30, 2021

		Governmental Activities		siness-Type Activities	Total	
ASSETS						
Cash and cash equivalents Investments Account receivables, net	\$	131,704 - 6,421	\$	69,469 322,581 50,800	\$ 201,173 322,581 57,221	
Internal balances Due from other governmental units		, - -		, -	-	
Prepaid expenses		5,012		13,018 9,050	18,030	
Inventory Restricted cash Capital assets:		-		35,778	9,050 35,778	
Nondepreciable Depreciable, net of depreciation		2,000 139,208		215,640 818,605	217,640 957,813	
Total assets	***************************************	284,345		1,534,941	 1,819,286	
DEFERRED OUTFLOWS OF RESOURCES						
Deferred outflows related to pensions		-		45,055	45,055	
Total deferred outflows of resources		_		45,055	 45,055	
LIABILITIES						
Accounts payable and accrued expenses		2,239		19,238	21,478	
Due to other governmental units Compensated absences		-		10,474 14,840	10,474 14,840	
Customer meter deposits Net pension liability		-		36,704 163,536	36,704 163,536	
Total liabilities		2,239		244,792	247,032	
DEFERRED INFLOWS OF RESOURCES						
Deferred inflows related to pensions		-		2,753	2,753	
Total deferred inflows of resources		_		2,753	 2,753	
NET POSITION						
Invested in capital assets, net of related debt Restricted for:		141,208		1,034,245	1,175,453	
Prepaid expenses		5,012		200 200	5,012	
Unrestricted (deficit)		135,885		298,206	434,091	
Total net position	\$	282,105	\$	1,332,451	\$ 1,614,556	

The accompanying notes are an integral part of this statement.

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA STATEMENT OF ACTIVITIES For the Year Ended June 30, 2021

			f	roq	ram Revenue	s			Expense) Revenue inges in Net Posit	d
FUNCTIONS/PROGRAMS	E)	penses	harges for Services	(Operating Grants and contributions	(Capital Grants and ontributions	vernmental Activities	Business-Type Activities	Total
Governmental activities:										
General government	\$	76,583	\$ 34,657	\$	-	\$	-	\$ (41,926)	-	\$ (41,926)
Public safety		10,703	2,345		-		-	(8,358)	-	(8,358)
Public works		79,171	2,100		***			(77,071)	per .	(77,071)
Health and welfare		389	 -		-		-	 (389)	-	 (389)
Total governmental activities		166,846	39,102		400			(127,744)	м	(127,744)
Business-type activities:										
General and administrative		196,252	-		***			-	(196,252)	(196, 252)
Natural Gas		108,572	218,716		-		_	_	110,144	110,144
Water		97,510	88,180		-		30,864	-	21,534	21,534
Sewer		111,711	101,350		**			-	(10,361)	 (10,361)
Total business-type activities		514,045	408,246				30,864		(74,935)	(74,935)
Total primary government	\$	680,891	\$ 447,348	\$	_	\$	30,864	(127,744)	(74.935)	 (202,679)
General revenues:										
Taxes:										
Property taxes								42,605	-	42.605
Sales taxes								95,063	ж	95,063
Franchise taxes								16,927	_	16,927
Intergovernmental								11,469	_	11,469
Investment earnings								, <u>-</u>	426	426
Miscellaneous								4,025	18.129	22,154
Transfers - internal activities								 -7,02.0	-	
Total general revenues and transfers								170,089	18,555	188,644
Change in net position								42,345	(56,380)	(14,035)
Net position - beginning of the year								239,760	1,388,831	 1,628,591
Net position - end of the year								\$ 282,105	\$ 1,332,451	\$ 1,614,556

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA BALANCE SHEET GOVERNMENTAL FUNDS June 30, 2021

	Ger	neral Fund
ASSETS		_
Current Assets		404 704
Cash	\$	131,704
Accounts receivable, net Due from other funds		6,421
Prepaid expenses		5,012
r ropura osportodo	-	0,012
TOTAL ASSETS		143,137
LIABILITIES & FUND BALANCE		
LIABILITIES:		4.600
Accounts payable Accrued liabilities		1,622 618
Accided liabilities		010
TOTAL LIABILITIES		2,240
FUND BALANCE		
Nonspendable:		
Prepaid expenses		5,012
Assigned for:		
Budget stabilization		28,161
Unassigned		107,724
TOTAL FUND BALANCE	•	140,897
TOTAL LIABILITIES & FUND BALANCE	\$	143,137

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA RECONCILIATION OF THE BALANCE SHEET - GOVERNMENTAL FUNDS TO THE STATEMENT OF NET POSITION

June 30, 2021

Total fund balance - governmental funds	\$ 140,897
Amounts reported for governmental activities in the statement of net position are different because:	
Capital assets used in governmental activities are not current financial resources and, therefore, are not reported in the Balance sheet - governmental funds.	 141,208
Total net position of governmental activities	\$ 282,105

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, AND CHANGES IN FUND BALANCES GOVERNMENTAL FUNDS

For the Year Ended June 30, 2021

	General Fund
REVENUES	
Taxes:	
Ad valorem	\$ 42,605
Sales and use	95,063
Franchise	16,927
Licenses and permits	34,632
Intergovernmental revenues	11,469
Charges for services	2,100
Fines and forfeitures	2,370
Miscellaneous	4,025
Total revenues	209,191
EXPENDITURES	
General government	74,973
Public safety	6,883
Public works	67,118
Health and welfare	390
Capital outlay	28,179
Total expenditures	177,543
EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES	
OVER EXPENDITURES	31,648
OTHER FINANCING SOURCES (USES)	
Transfers in	_
Transfers out	-
Total other financing sources (uses)	
rodul dator invarioning doductory	
EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES AND	
OTHER SOURCES OVER EXPENDITURES AND OTHER USES	31,648
FUND BALANCES AT BEGINNING OF YEAR	109,249
FUND BALANCES AT END OF YEAR	\$ 140,897

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA RECONCILIATION OF THE STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES, AND CHANGES IN FUND BALANCES OF GOVERNMENTAL FUNDS TO THE STATEMENT OF ACTIVITIES

For the Year Ended June 30, 2021

Net change in fund balances - total governmental funds	\$ 31,648
Amounts reported for governmental activities in the statement of activities are different because:	
Governmental funds report capital outlays as expenditures. However, in the statement of activities the cost of those assets is allocated over their estimated useful lives and reported as depreciation expense. This is the amount which capital outlays exceeded depreciation in the current period.	
Capital outlays Depreciation expense	28,179 (17,482)
Change in net position of governmental activities	\$ 42,345

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA STATEMENT OF NET POSITION PROPRIETARY FUND June 30, 2021

	Business-Type Activities - Enterprise Fund
ASSETS	Public Utilities
Current Assets:	00.400
Cash and cash equivalents	\$ 69,469
Investments	322,581
Account receivables, net	50,800
Inventory	9,050 13,018
Prepaid expenses Total current assets	13,018 464,918
Non-current Assets:	404,810_
Restricted Assets:	
Cash & cash equivalents	35,778
Capital assets:	30,170
Nondepreciable	215,640
Depreciable, net of depreciation	818,605
Total noncurrent assets	1,070,023
Total Hellowitch about	1,070,020
Total assets	1,534,941_
DEFERRED OUTFLOWS OF RESOURCES	
Deferred outflows related to pensions	45,055
Total deferred outflows of resources	45,055
LIABILITIES	
Current Liabilities:	
Accounts payable and accrued expenses	19,238
Due to other funds	-
Due to other governmental units	10,474
Compensated absences	14,840
Total current liabilities	44,552
Noncurrent Liabilities:	
Payable from restricted assets:	
Customer meter deposits	36,704
Other long-term liabilities:	·
Net pension liability	163,536
Total noncurrent liabilities	200,240
Total liabilities	244,792
DEFERRED INFLOWS OF RESOURCES	
	0.750
Deferred inflows related to pensions Total deferred inflows of resources	2,753
lotal deferred inflows of resources	2,753_
NET POSITION	
Invested in capital assets, net of related debt	1,034,245
Unrestricted (deficit)	298,206_
Total net position	\$ 1,332,451

The accompanying notes are an integral part of this statement.

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA STATEMENT OF REVENUES, EXPENSES, AND CHANGES IN FUND NET POSITION PROPRIETARY FUND

For the Year Ended June 30, 2021

		-Type Activities - rprise Fund
	Pub	lic Utilities
OPERATING REVENUES		
Charges for services:	•	
Natural gas charges	\$	218,716
Water charges		88,180
Sewer charges		101,350
Penalty charges		4,752
Miscellaneous		13,377
Total operating revenues		426,375
OPERATING EXPENSES		
General and administrative		196,252
Natural gas expenses		108,572
Water expenses		97,510
Sewer expenses		111,711
Total operating expenses		514,045
Operating income (loss)		(87,670)
NONOPERATING REVENUES (EXPENSES)		
Interest income		426
Federal & state grant income		30,864
Total nonoperating revenues (expenses)		31,290
Income before operating transfers		(56,380)
OPERATING TRANSFERS		
Transfers in		-
Transfers out		_
Total operating transfers		
CHANGE IN NET POSITION		(56,380)
NET POSITION AT BEGINNING OF YEAR		1,388,831
NET POSITION AT END OF YEAR	_ \$	1,332,451

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA STATEMENT OF CASH FLOWS PROPRIETARY FUND

For the Year Ended June 30, 2021

Cash flows from customers \$ 420,555 Receipts from customers \$ 420,555 Payments to suppliers of goods & services (201,7717) Net cash provided (used) by operating activities 1,265 Cash flows from noncapital financing activities: - Transfers to other funds - Net cash provided (used) by noncapital financing activities - Proceeds for capital grants 30,864 Payments related to the acquisition of capital assets (56,128) Net cash provided (used) by capital and related financing activities 25,264) Cash flows from investing activities: 50,000 Proceeds from the sale of investments (35,30) Net cash provided (used) by investing activities 50,000 Interest payments received 426 Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities 50,003 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year 45,891 Unrestricted cash 33,282 TOTAL BEGINNING CASH 50,264 Restr		BUSINESS-TYPE ACTIVITIES - ENTERPRISE FUND
Receiples from customers \$ 420,555 Payments to suppliers of goods & services \$ (201,573) Payments for salaries and related benefits \$ (217,717) Net cash provided (used) by operating activities: \$ (21,717) Transfers to other funds \$ (21,717) Net cash provided (used) by noncapital financing activities: \$ (25,264) Transfers to other funds \$ (25,264) Net cash provided (used) by noncapital financing activities \$ (25,264) Payments related to the acquisition of capital assets \$ (25,264) Net cash provided (used) by capital and related financing activities \$ (25,264) Net cash provided (used) by capital and related financing activities \$ (25,264) Net cash provided (used) by capital and related financing activities \$ (25,264) Net cash provided (used) by capital and related financing activities \$ (25,264) Net cash provided (used) by capital and related financing activities \$ (25,264) Net cash provided (used) by investments \$ (363) Net cash provided (used) by investing activities \$ (363) Net cash provided (used) by investing activities \$ (363) Net increase (decrease) in cash and cash equivalents \$ (36,97) Net increase (decrease) in cash and cash equivalents \$ (36,97) Net increase (decrease) in cash and cash equivalents \$ (36,98) Restricted cash \$ (36,98) Restricted cash \$ (36,98) Net cash provided (used) by operating activities: \$ (36,97) Net increase (used) \$ (3	Control flower from a constitute and the initial	WATER SYSTEM
Payments to suppliers of goods & services (201,573) Payments for salaries and related benefits (217,717) Net cash provided (used) by operating activities: Transfers to other funds Net cash provided (used) by noncapital financing activities: Transfers to other funds Net cash provided (used) by noncapital financing activities: Proceeds of capital grants Payments related to the acquisition of capital assets (56,128) Net cash provided (used) by capital and related financing activities: Proceeds from investing activities: Proceeds from the sale of investments (50,000 interest payments received 426 Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities (35,264) Net cash provided (used) by investing activities (35,264) Net increase (decrease) in cash and cash equivalents (36,264) Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash (33,282) TOTAL BEGINNING CASH (33,282) TOTAL EGINNING CASH (36,469) Restricted cash (33,282) TOTAL EDING CASH (36,469) Restricted cash (36,4		\$ 420.555
Payments for salaries and related benefits (217,717) Net cash provided (used) by operating activities: Transfers to other funds Net cash provided (used) by noncapital financing activities: Transfers to other funds Net cash provided (used) by noncapital financing activities: Proceeds of capital grants Payments related to the acquisition of capital assets (56,128) Net cash provided (used) by capital and related financing activities: Proceeds from the sale of investments Interest payments received Purchase of investments Net cash provided (used) by investing activities: Proceeds from the sale of investments Interest payments received Purchase of investments Net cash provided (used) by investing activities Net cash provided (used) by investing activities 50,073 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Restricted cash TOTAL BEGINNING CASH Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Restricted cash Sale (ash of 9,469) Restricted cash Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Sale (ash of 9,469) Restricted cash Sale (ash of 9,469) Restricted cash Restricted cash Sale (ash of 9,469) Restricted cash Restricted cash Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Sale (ash of 9,469) Restricted ca		
Cash flows from noncapital financing activities: Transfers to other funds Net cash provided (used) by noncapital financing activities: Proceeds of capital grants Proceeds of capital grants Payments related to the acquisition of capital assets (56.128) Net cash provided (used) by capital and related financing activities (25.264) Cash flows from investing activities: Proceeds from the sale of investments Interest payments received Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities Possible provided (used) by investing activities Net increase (decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Restricted cash Restricted cash Restricted cash Restricted cash TOTAL BEGINNING CASH Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Restricted cash Restricted cash Restricted cash Restricted cash Restricted cash Solver Unrestricted cash Restricted cash Restri		
Net cash provided (used) by noncapital financing activities Cash flows from capital and related financing activities: Proceeds of capital grants Payments related to the acquisition of capital assets (56,128) Net cash provided (used) by capital and related financing activities Proceeds from the sale of investments Interest payments received Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities Proceeds from the sale of investments Interest payments received Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities Net increase (decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Provided (used) by five sting activities Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Provided (used) by operating activities Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Provided (used) by operating income to net cash Provided (used) by operating activities: Operating income Provided (used) by operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation Provi	Net cash provided (used) by operating activities	1,265
Cash flows from capital and related financing activities: Proceeds of capital grants Payments related to the acquisition of capital assets (56,128) Net cash provided (used) by capital and related financing activities (25,264) Cash flows from investing activities: Proceeds from the sale of investments 10,000 Interest payments received 10,426 Purchase of investments 10,635 Net cash provided (used) by investing activities 10,073 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 10,74 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash 10,75 Restricted cash 10,75 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 10,75 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 10,75 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 10,75 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 10,5247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income 10,75 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income 20,75 Reconciliation of operating activities: Operating income 21,75 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income 25,621 (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in interentories (Increase) decrease in deferred outflows of resources (Increase) decrease in deferred outflows of resources (Increase) decrease) in customer deposits (Increase) decrease) in deterred inflows of resources (Increase) decrease) in decrease in deferred outflows of resources (Increase) decrease) in deferred inflows of resources (Increase) decrease in defe		
Proceeds of capital grants	Net cash provided (used) by noncapital financing activities	
Payments related to the acquisition of capital assets Net cash provided (used) by capital and related financing activities: Proceeds from the sale of investments Proceeds from the sale of investments Proceeds from the sale of investments Purchase of investments Solo00 Interest payments received 426 Purchase of investments Solo73 Net cash provided (used) by investing activities Solo73 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Restricted cash Pestricted cash Pestricted cash Pestricted cash Pestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo78 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo79 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo79 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Solo79 Cash and cash equivalents Solo79 Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation Solo78 Cash and cash equivalents Solo78 Cash and cash equivalents Solo79 Cash and cash equivalents Solo79 Cash and cash equivalents Solo79 Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation Solo78 Cash and cash equivalents Solo79 Cash and cash equivalents Solo79 Adjustments to reconcile operatin	Cash flows from capital and related financing activities:	
Net cash provided (used) by capital and related financing activities Cash flows from investing activities: Proceeds from the sale of investments Interest payments received 426 Purchase of investments 50,000 Interest payments received 426 Purchase of investments 50,073 Net cash provided (used) by investing activities 50,073 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash 79,173 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 89,469 Restricted cash 99,469 Restricted cash 105,247 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 105,247 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 105,247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income (Increase) decrease in accounts receivable (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in feerred outflows of resources (Increase) decrease in deferred outflows of resources (Increase) decrease in activities in activities payable & accrued liabilities Increase (decrease) in activities payable & accrued liabilities Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in compensated absences Total adjustments 88,935		30,864
Cash flows from investing activities: Proceeds from the sale of investments Interest payments received Purchase of investments Net cash provided (used) by investing activities Net cash provided (used) by investing activities Net increase (decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Pestricted cash Pes	Payments related to the acquisition of capital assets	(56,128)
Proceeds from the sale of investments 50,000 interest payments received 426 Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities 50,073 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash 45,891 89,173 Restricted cash 93,282 70TAL BEGINNING CASH 97,173 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 69,469 89,173 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 105,247 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 105,247 Restricted cash 105,247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income 100,247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (1,875) (Increase) decrease in prepaid items (1,875) (Increase) decrease in net pension liability 1,8,812 Increase (decrease) in customer deposits 1,689 Increase (decrease) in deferred outflows of resources (4,875) (Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (4,112) Incre	Net cash provided (used) by capital and related financing activities	(25,264)
Interest payments received Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities 50,073 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash 33,282 70TAL BEGINNING CASH 79,173 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 35,778 69,469 89		
Purchase of investments (353) Net cash provided (used) by investing activities 50,073 Net increase (decrease) in cash and cash equivalents 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash 45,891 Restricted cash 33,282 TOTAL BEGINNING CASH 79,173 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 69,469 Restricted cash 69,469 Restricted cash 35,778 TOTAL ENDING CASH \$105,247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income \$0,87,670 Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in customer deposits 9,2689 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in de to other funds 1,2689 Increase (decrease) in decreased infolws of resources 1,2689 Increase (decrease) in customer deposits 9,424 Increase (decrease) in customer deposits 9,424 Increase (decrease) in customer deposits 9,424 Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		•
Net cash provided (used) by investing activities 26,074 Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Restricted cash TOTAL BEGINNING CASH Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Restricted cash Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation Total (Increase) decrease in accounts receivable (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in prepaid items (Increase) decrease in net pension liability Increase (decrease) in net pension liability Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Increase (decrease) in deferred inflows of resources		
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash 45,891 Restricted cash 33,282 TOTAL BEGINNING CASH 79,173 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 69,469 Restricted cash 69,469 Restricted cash 75,778 TOTAL ENDING CASH \$105,247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income \$(87,670) Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in deferred outflows of resources (1,229) (Increase) decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935	Purchase of investments	(353)
Cash and cash equivalents at beginning of year Unrestricted cash Restricted cash 79,173 Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash 69,469 Restricted cash 70TAL ENDING CASH Restricted cash 80,778 TOTAL ENDING CASH 80,778 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation (Increase) decrease in accounts receivable (Increase) decrease in prepaid items (Increase) decrease in prepaid items (Increase) decrease in het pension liability Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in deferred i	Net cash provided (used) by investing activities	50,073
Unrestricted cash 45,891 33,282 TOTAL BEGINNING CASH 79,173	Net increase (decrease) in cash and cash equivalents	26,074
Restricted cash 33,282 TOTAL BEGINNING CASH 79,173 Cash and cash equivalents at end of year 69,469 Unrestricted cash 69,469 Restricted cash 35,778 TOTAL ENDING CASH \$ 105,247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: \$ (87,670) Operating income \$ (87,670) Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: \$ (87,670) Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in customer deposits 8,812 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in due to other funds - Increase (decrease) in due to other funds - Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		.= :
TOTAL BEGINNING CASH Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Restricted cash TOTAL ENDING CASH Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Opereciation Adjustments to reconcile operating activities: Depreciation (Increase) decrease in accounts receivable (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in prepaid items (Increase) decrease in deferred outflows of resources Increase (decrease) in net pension liability Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in compensated absences Total adjustments 88,935		
Cash and cash equivalents at end of year Unrestricted cash Restricted cash TOTAL ENDING CASH Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation Cincrease) decrease in accounts receivable Cincrease) decrease in inventories Cincrease) decrease in prepaid items Cincrease) decrease in deferred outflows of resources Cincrease (decrease) in customer deposits Cincrease (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Cincrease (decrease) in deferred inflows of resources Cinc		
Unrestricted cash Restricted cash TOTAL ENDING CASH Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation (Increase) decrease in accounts receivable (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in prepaid items (Increase) decrease in deferred outflows of resources Increase (decrease) in net pension liability Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in compensated absences Total adjustments 88,935	TOTAL BEGINNING CASH	
Restricted cash TOTAL ENDING CASH \$ 105,247 Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income \$ (87,670) Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in customer deposits 2,689 Increase (decrease) in due to other funds 9,424 Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		
Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income \$ (87,670) Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 1,2689 Increase (decrease) in due to other funds 9,424 Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		•
Reconciliation of operating income to net cash provided (used) by operating activities: Operating income \$ (87,670) Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in customer deposits 8,812 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in due to other funds 9,424 Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		, , ,
provided (used) by operating activities: Operating income \$ (87,670) Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in customer deposits 2,689 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935	TOTAL ENDING CASH	\$ 105,247
Operating income Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation (Increase) decrease in accounts receivable (Increase) decrease in inventories (Increase) decrease in prepaid items (Increase) decrease in deferred outflows of resources (Increase) decrease in deferred outflows of resources (Increase) decrease) in net pension liability (Increase) decrease) in customer deposits (Increase) decrease) in customer deposits (Increase) decrease) in accounts payable & accrued liabilities (Increase) decrease) in due to other funds (Increase) decrease) in deferred inflows of resources (Increase) decrease) in compensated absences (Increase) decrease) decrease) in compensated absences (Increase) decrease) decrease) in deferred inflows of resources (Increase) decrease in deferred inflows of resources (Increase) decrease in deferred inflows of resources (Increase) decrease in deferred inflows of resources (Increase) de	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Adjustments to reconcile operating income to net cash provided (used) by operating activities: Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in customer deposits 2,689 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		A (07.070)
cash provided (used) by operating activities: Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in customer deposits 2,689 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in due to other funds	- F	\$ (87,670)
Depreciation 75,621 (Increase) decrease in accounts receivable (5,820) (Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in customer deposits 2,689 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in due to other funds - Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		
(Increase) decrease in accounts receivable(5,820)(Increase) decrease in inventories(1,229)(Increase) decrease in prepaid items(4,875)(Increase) decrease in deferred outflows of resources7,543Increase (decrease) in net pension liability8,812Increase (decrease) in customer deposits2,689Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities9,424Increase (decrease) in due to other funds-Increase (decrease) in deferred inflows of resources(4,112)Increase (decrease) in compensated absences882		75 621
(Increase) decrease in inventories (1,229) (Increase) decrease in prepaid items (4,875) (Increase) decrease in deferred outflows of resources 7,543 Increase (decrease) in net pension liability 8,812 Increase (decrease) in customer deposits 2,689 Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities 9,424 Increase (decrease) in due to other funds - Increase (decrease) in deferred inflows of resources (4,112) Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		
(Increase) decrease in prepaid items(4,875)(Increase) decrease in deferred outflows of resources7,543Increase (decrease) in net pension liability8,812Increase (decrease) in customer deposits2,689Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities9,424Increase (decrease) in due to other funds-Increase (decrease) in deferred inflows of resources(4,112)Increase (decrease) in compensated absences882		
(Increase) decrease in deferred outflows of resources7,543Increase (decrease) in net pension liability8,812Increase (decrease) in customer deposits2,689Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities9,424Increase (decrease) in due to other funds-Increase (decrease) in deferred inflows of resources(4,112)Increase (decrease) in compensated absences882		* * * *
Increase (decrease) in net pension liability Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in compensated absences Total adjustments 88,935		
Increase (decrease) in customer deposits Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in compensated absences Total adjustments 2,689 9,424 (4,112) 882	1	
Increase (decrease) in accounts payable & accrued liabilities Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in compensated absences Total adjustments 9,424 (4,112) 882		
Increase (decrease) in due to other funds Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in compensated absences Total adjustments - (4,112) - 882 - (4,112) - 882		
Increase (decrease) in deferred inflows of resources Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		, . <u> </u>
Increase (decrease) in compensated absences 882 Total adjustments 88,935		(4.112)
·		
Net cash provided (used) by operating activities 1,265	Total adjustments	88,935
	Net cash provided (used) by operating activities	1,265

The accompanying notes are an integral part of this statement.



Village of Morgaza, Louisiana Notes to the Financial Statements As of and for the Year Ended June 30, 2021

INTRODUCTION

The Village of Morganza, Louisiana (Village) was incorporated on March 6, 1908, under the provisions of Title 33, Chapter 2, Part I, of the Louisiana Revised Statutes (Lawrason Act - Act No. 36 of 1898). The Village operates under an elected Mayor - Board of Aldermen form of government (see note 16) and provides the following services as authorized by its charter: public safety (police), highways and streets, sanitation, recreation, public improvements, and general administrative services. The Village also provides gas, sewer, & water utility services to its residents. The Village is located in Pointe Coupee Parish, Louisiana and has a population of 587. The Board of Aldermen is comprised of three persons and the Village has 3 full-time and 4 part-time employees.

NOTE 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

A. BASIS OF PRESENTATION

The accompanying financial statements of the Village have been prepared in conformity with governmental accounting principles generally accepted in the United States of America. The Governmental Accounting Standards Board (GASB) is the accepted standard-setting body for establishing governmental accounting and financial reporting principles. The accompanying financial statements have been prepared in conformity with GASB Statement 34, Basic Financial Statements- and Management's Discussion and Analysis—for State and Local Governments, issued in June 1999. Such accounting and reporting procedures also conform to the requirements of Louisiana Revised Statutes 24:517 and to the guides set forth in the Louisiana Audit Guide and the industry audit guide, Audit of States, Local Governments and Non-profit Organizations, published by the American Institute of Certified Public Accountants.

B. REPORTING ENTITY

The Village's combined financial statements include the accounts of all the Village's operations. The criteria for including organizations as component units within the Village's reporting entity, as set forth in Section 2100 of GASB's Codification of Governmental Accounting and Financial Reporting Standards, include:

- the organization is legally separate (can sue and be sued in their own name)
- the Village holds the corporate powers of the organization
- the Village appoints a voting majority of the organization's board
- the Village is able to impose its will on the organization
- the organization has the potential to impose a financial benefit/burden on the Village
- there is fiscal dependency by the organization on the Village

GASB Statement No. 14, *The Reporting Entity*, established criteria for determining the governmental reporting entity and component units that should be included within the reporting entity. Under provisions of this Statement, the financial statements must present the Village (primary government) and its components. Pursuant to this criterion, no component units were identified for inclusion in the accompanying financial statements.

The accompanying financial statements present information only on the funds maintained by the Village of Morganza.

C. FUND ACCOUNTING

The Village uses funds to maintain its financial records during the year. Fund accounting is designed to demonstrate legal compliance and to aid financial management by segregating transactions relating to certain government functions and activities. A fund is a separate accounting entity with a self-balancing set of accounts. Funds of the Village are classified into two categories: governmental and proprietary. In

turn, each category is divided into separate fund types. The fund classifications and a description of each existing fund type follow:

GOVERNMENTAL FUNDS

Governmental funds are used to account for all or most of the Village's general activities, including the collection and disbursement of specific or legally restricted monies, the acquisition or construction of general fixed assets, and the servicing of general long-term debt. Governmental funds include:

GENERAL FUND - the general operating fund of the Village and accounts for all financial resources, except those required to be accounted for in other funds. Revenues are derived primarily from property and other local taxes, state and federal grants, licenses, permits, charges for services, and interest income.

PROPRIETARY FUNDS

Proprietary funds are used to account for activities similar to those found in the private sector, where the determination of net income is necessary or useful to sound financial administration. Proprietary funds differ from governmental funds in that their focus is on income measurement, which, together with the maintenance of equity, is an important financial indicator. Proprietary funds include:

ENTERPRISE FUNDS - account for operations (a) where the intent of the governing body is that the costs (expenses, including depreciation) of providing goods or services to the general public on a continuing basis be financed or recovered primarily through user charges; or (b) where the governing body has decided the periodic determination of revenues earned, expenses incurred, and/or net income is appropriate for capital maintenance, public policy, management control, accountability, or other purposes.

D. MEASUREMENT FOCUS/BASIS OF ACCOUNTING

Government-Wide Financial Statements (GWFS)

The Statement of Net Position and the Statement of Activities display information about the Village as a whole. These statements include all the financial activities, both governmental and business, of the Village. Information contained in these statements reflects the economic resources measurement focus and the accrual basis of accounting. Revenues, expenses, gains, losses, assets, deferred outflows of resources, liabilities, and deferred inflows of resources resulting from exchange or exchange-like transactions are recognized when the exchange occurs (regardless of when cash is received or disbursed). Revenues, expenses, gains, losses, assets, deferred outflows of resources, liabilities and deferred inflows of resources resulting from non-exchange transactions are recognized in accordance with the requirements of GASB Statement No. 63, Financial Reporting of Deferred Outflows of Resources, Deferred Inflows of Resources, and Net Position.

Program Revenues – Program revenues included in the Statement of Activities are derived directly from users as a fee for services; program revenues reduce the cost of the function to be financed from the Village's general revenues.

Fund Financial Statements (FFS)

The amounts reflected in the governmental funds of the Balance Sheet and Statement of Revenues, Expenditures, and Changes in Fund Balance are accounted for using a current financial resources measurement focus. With this measurement focus, only current assets and current liabilities are generally included on the balance sheet. The statement of revenues, expenditures, and changes in fund balances reports on the sources (i.e., revenues and other financing sources) and uses (i.e., expenditures and other

financing uses) of current financial resources. This approach is then reconciled, through adjustment, to a government-wide view of the Village's operations (See the reconciliation statements).

The amounts reflected in the governmental funds in the FFS use the modified accrual basis of accounting. Under the modified accrual basis of accounting, revenues are recognized when susceptible to accrual (i.e., when they become both measurable and available). Measurable means the amount of the transaction can be determined and available means collectible within the current period or soon enough thereafter to pay liabilities of the current period. The Village considers all revenues available if they are collected within 60 days after the fiscal year end. Expenditures are recorded when the related fund liability is incurred, except for interest and principal payments on general long-term debt which is recognized when due, and certain compensated absences and claims and judgments which are recognized when the obligations are expected to be liquidated with expendable available financial resources. The governmental funds use the following practices in recording revenues and expenditures:

Revenues and other governmental fund financial resource increments are recognized in the accounting period when they become susceptible to accrual which is when they become both "measurable" and "available" to finance expenditures of the fiscal period.

Taxpayer-assessed sales taxes are considered "measurable" when in the hands of collecting governments and are recognized as revenue at that time. Anticipated refunds of such taxes are recorded as liabilities and reductions of revenue when they are measurable and their validity seems certain.

Utility and franchise taxes, licenses and permits, fines and forfeitures, charges for services and miscellaneous revenue (except investment earnings) are recorded as revenue when cash is received because they generally are not measurable until actually received. Investment earnings are recorded as earned when they are measurable and available. Where grant revenue is dependent upon expenditures by the Village, revenue is recognized when the related expenditures are incurred.

Expenditures are recognized under the accrual basis of accounting when the related fund liability is incurred.

Transfers between funds that are not expected to be repaid (and any other financing source/use) are accounted for as other financing sources (uses).

All proprietary funds are accounted for on a flow of economic resources measurement focus and a determination of net income and capital maintenance. With this measurement focus, all assets and all liabilities associated with the operation of these funds are included on the balance sheet. The proprietary funds use the accrual basis of accounting. Revenues are recognized when earned, and expenses are recognized at the time liabilities are incurred.

The revenue of the gas, sewer, & water systems, which is based upon rates authorized by the governing board, is determined by billings to customer. Earned but unbilled revenue is accrued and reported in the financial statements.

E. CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash includes amounts in demand deposits, interest-bearing demand deposits, and time deposits. Under state law, the Village may deposit funds in demand deposits, interest-bearing demand deposits, or time deposits with state banks organized under Louisiana law or any other state of the United States, or under the laws of the United States.

F. INVESTMENTS

Investments are limited by Louisiana Revised Statute (R.S.) 33:2955 and the Village's investment policy. If the original maturities of investments exceed 90 days, they are classified as investments; however, if the

original maturities are 90 days or less they are classified as cash equivalents. GASB Statement No. 31, allows the Village to report at amortized cost money market investments and participating interest-bearing investment contracts that have a remaining maturity at time of purchase of one year or less, provided that the fair value of those investments is not significantly affected by the impairment of the credit standing of the issuer or by other factors. Money market investments are short-term, highly liquid debt instruments that include U.S. Treasury obligations. Interest earning investment contracts include time deposits with financial institutions (such as certificates of deposit), repurchase agreements, and guaranteed investment contracts. Investments of the Village are reported at fair market value which approximates cost. (see note 3).

G. RECEIVABLES/PAYABLES

Activity between funds that are representative of lending/borrowing arrangements outstanding at the end of the fiscal year are referred to as either "due to/from other funds" (the current portion of inter-fund loans) or "advances to/from other funds" (non-current portion of inter-fund loans). Any residual balances outstanding between governmental activities and business-type activities are reported in the government-wide financial statements as "internal balances".

H. INVENTORIES

Inventories consists of materials and supplies which are stated at cost.

I. PREPAID ITEMS

The Village records prepaid assets for any significant expenditure that can be allocable to future periods in both the government-wide and fund financial statements.

J. RESTRICTED NET POSITION

Government-wide and proprietary fund net position are divided into three components:

- Net Investment in capital assets consist of the historical cost of capital assets less
 accumulated depreciation and less any debt that remains outstanding that was used to finance
 those assets.
- Restricted net position consist of net position that is restricted by the Village's creditors, by
 the state enabling legislation (through restrictions on shared revenues), by grantors (both
 federal and state), and by any other contributors.
- Unrestricted all other net position is reported in this category.

Restricted or unrestricted amounts are considered spent when an expenditure is incurred for purposes for which both restricted and unrestricted net assets are available. Restricted amounts would be reduced first, when expenditures are incurred for purposes for which restriction was established.

K. CAPITAL ASSETS

Capital assets, which include property, plant, equipment and infrastructure assets (e.g. roads, sidewalks, and similar items) are reported in the applicable governmental or business-type activities columns in the government-wide financial statements. Capital assets are capitalized at historical cost or estimated cost if historical cost is not available. Donated assets are recorded as capital assets at their estimated fair market value at the date of donation. The Village maintains a threshold level of \$500 or more for capitalizing capital assets. The cost of normal maintenance and repairs that do not add to the value of the asset or materially extend assets lives are not capitalized.

All capital assets, other than land, are depreciated using the straight-line method over the following useful lives:

Natural gas system	50 Years
Water system	10-50 Years
Sewer system	5-50 Years
Machinery & equipment	5-20 Years
Furniture & fixtures	5-10 Years
Vehicles	5 Years

L. DEFERRED OUTFLOWS/INFLOWS OF RESOURCES

The Village follows GASB Statement No. 63, Financial Reporting of Deferred Outflows of Resources, Deferred Inflows of Resources, and Net Position. This statement provides guidance for reporting deferred outflows, deferred inflows and net position in a statement of financial position and related disclosures and applies to transactions that result in the consumption or acquisition of net assets in one period that are applicable to future periods. The Village's deferred outflows/inflows consist of resources related to pensions (see note 10).

M. COMPENSATED ABSENCES

Employees of the Village earn personal leave at various rates depending upon length of employment. Employees with less than 3 years of service will earn one week of vacation in the same year by completing one year of service. Upon completion of 3 years of service employees shall have earned two weeks of vacation. Employees with more than 5 years of service will have earned three weeks of vacation. No more than 80 hours of vacation can be carried over each year. Full time employees accumulate 2.5 hours of sick leave per pay period worked. Employees may carry over no more than 80 hours of sick leave per year.

Under the federal Family and Medical Leave Act of 1993 eligible employees must substitute accumulated personal leave and then all unused sick leave for any part or all of the weeks of leave the employee is entitled under that Act.

Personal leave may be taken as earned by an employee with the approval of the employee's department head. Employees who resign or retire, or who are dismissed from employment shall not be paid for accrued leave. However, any unused sick leave credited to an employee who terminates employment by retirement shall be reported to the retirement system of which the employee is a member.

N. PENSIONS

Financial reporting information pertaining to the Village's participation in the Municipal Employees' Retirement System (MERS) is prepared in accordance with GASB Statement No. 68, Accounting and Financial Reporting for Pensions, as amended by GASB Statement No. 71, Pension Transition for Contributions Made Subsequent to the Measurement Date, which have been adopted by the Village for the fiscal year ended June 30, 2015.

The fiduciary net position, as well as additions to and deductions from the fiduciary net position, of MERS have been determined on the same basis as they are reported by MERS. The financial statements were prepared using the accrual basis of accounting, member and employer contributions are recognized when due, pursuant to formal commitments and statutory requirements. Benefits and refunds of employee contributions are recognized when due and payable in accordance with the statutes governing MERS. Expenses are recognized when the liability is incurred, regardless of when payment is made. Investments are reported at fair value on a trade date basis. The fiduciary net position is reflected in the measurement of the Village's proportionate share of the plan's net pension liability, deferred outflows and inflows of resources related to pensions, and pension expense.

O. FUND EQUITY

The Village has adopted GASB Statement No. 54, Fund Balance Reporting and Governmental Fund Type Definitions. This statement establishes criteria for classifying fund balances into specifically defined classifications and clarifies definitions for governmental fund types. The following describes the different classifications available for fund balances of governmental funds:

Nonspendable – amounts that cannot be spent because they are either (1) not in spendable form or (2) legally or contractually required to be maintained intact.

Restricted – amounts for which constraints have been externally imposed by creditors (such as through debt covenants), grantors, contributors, or laws or regulations of other governments or amounts that are imposed by law through constitutional provisions or enabling legislation.

Committed – amounts that can be used only for specific purposes determined by formal action of the Village Board, who is the highest level of decision-making authority for the Village of Morganza. Commitments cannot be used for any other purpose unless the same action that established them decides to modify or remove them.

Assigned – amounts that do not meet the criteria to be classified as either restricted or committed but are intended to be used for specific purposes. Amounts can only be assigned by the Village Board or by a body or individual designated for that purpose.

Unassigned – the residual fund balance in the general fund.

When fund balance resources are available for a specific purpose, the Village considers the most restrictive funds to be used first. However, the Village reserves the right to spend unassigned resources first and to defer the use of more restrictive funds.

P. INTER-FUND TRANSACTIONS

Permanent reallocation of resources between funds of the reporting entity is classified as inter-fund transfers. For the purposes of the statement of activities, all inter-fund transfers between individual governmental and business-type funds have been eliminated.

Q. STATEMENT OF CASH FLOWS

For purposes of the Statement of Cash Flows, the Proprietary Fund considers cash and cash equivalents as those amounts invested in demand deposits.

R. USE OF ESTIMATES

The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting principles requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and the reported amounts of revenues and expenses during the reported period. Actual results may differ from those estimates.

NOTE 2 - STEWARDSHIP, COMPLIANCE, AND ACCOUNTABILITY

A. BUDGETARY INFORMATION

The Village uses the following budget practices for the General Fund and Enterprise Fund.

- 1. The proposed budget for fiscal year June 30, 2021 was made available for public inspection in accordance with RS 39:1306 beginning on May 14, 2020. The proposed budget was published in the official journal in accordance with RS 39:1306 on May 14, 2020. The public hearing was held in accordance with RS 39:1306 on June 2, 2020. The budget is legally adopted and amended, as necessary.
- 2. All unencumbered budget appropriations, except project budgets, lapse at the end of each fiscal year.
- 3. Budgets are adopted on a GAAP basis.
- 4. Budget amendments involving the transfer of funds from one department, program or function to another or involving increases in expenditures resulting from revenues exceeding amounts estimated requires the approval of the Village Board. Amendments were made to the original budget as required for the year ending June 30, 2021.

B. DEPOSITS AND INVESTMENT LAWS AND REGULATIONS

In accordance with state law, all uninsured deposits of Village funds in financial institutions must be secured with acceptable collateral valued at the lower of market or par. As reflected in note 3 regarding cash and cash equivalents, the Village was in compliance with the deposits and investment laws and regulations.

C. EXCESS OF EXPENDITURES OVER APPROPRIATIONS

The following funds had actual expenditures under budgeted appropriations for the year ended June 30, 2021.

<u>Fund</u>	Original Budget	Final Budget	Actual	Favorable Variance
General	(34,917)	(33,586)	31,648	65,234

NOTE 3 - DEPOSITS AND INVESTMENTS

A. Cash and Cash Equivalents

Cash and Cash equivalents include bank accounts and short-term investments. See Note 1(E) for additional cash disclosure notes information.

Custodial Credit Risk – Deposits

Custodial credit risk is the risk that in the event of a bank failure the Village's deposits may not be returned. Deposits are exposed to custodial credit risk if they are either (a) uninsured and uncollateralized, or (b) uninsured and collateralized with securities held by the pledging financial institution or it's trust department/agent but not in the name of the Village. The Village's cash and investment policy, as well as state law, require that deposits be fully secured by federal deposit insurance or the pledge of securities owned by the bank. The fair value of the pledged securities plus the federal deposit insurance must at all times equal or exceed the amount on deposit with the bank. The following chart represents bank balances for the Village as of June 30, 2021. Deposits are listed in terms of whether they are exposed to custodial credit risk.

Bank Balances

			Uninsured & Collat	eralized				
			with Securities H	eld by				Total
			Pledging Institution	or It's	To	otal Bank	(Carrying
	Uninsured &		Trust Department/Agent But			alances –	Value – All	
	<u>Uncollateral</u>	<u>ized</u>	Not in the Entity's	<u>Name</u>	<u>Al</u>	Deposits	I	<u>Deposits</u>
Cash and Cash Equivalents	\$	-0-	S	-0-	S	254,151	S	236,951

Total bank balances do not include petty cash amounts on hand of \$300 at year end.

B. Investments

Investments are stated at fair value. See also Note 1 (F) for additional investment disclosure information.

Credit Risk - Investments

Investments permitted by state statute include obligations issued, insured or guaranteed by the U.S. government including certificates or other ownership interest in such obligations and/or investments in registered mutual or trust funds consisting solely of U.S. government securities. The Village's investment program is limited to purchases of bank certificate of deposits, U.S. treasury and government agency obligations as well as investments in the Louisiana Asset Management Pool, Inc. (LAMP). LAMP is a nonprofit corporation formed by an initiative of the State Treasurer, and organized under the laws of the State of Louisiana which operates a local government investment pool. It is the Village's opinion that since these securities are governmental agencies, credit risk is not a factor. LAMP is rated AAAm by Standard & Poor's.

Custodial Credit Risk - Investments

Custodial credit risk for investments is the risk that in the event of the failure of the counterparty to a transaction, the Village will not be able to recover the value of the investment. Investments are exposed to custodial risk if the securities are (a) uninsured and unregistered and held by the counterparty or (b) uninsured, unregistered and held by the counterparty's trust department or agent but not in the name of the Village. The following chart presents the investment position of the Village as of June 30, 2021. The various types of investments are listed and presented by whether they are exposed to custodial credit risk.

	Uni	nsured,	Uninsure	d, Unregistered				
	Unre	gistered,	& H	leld by the		All		
	And Held by		Counterparty's Trust		Inv	estments –		All
		the	Department or Agent But		R	teported	Inv	estments –
	Cour	terparty	Not in the Entity's Name		Amount		Fair Value	
Investments Not Categorized:								
LAMP		-0-	<u> </u>	-0-		322,581	\$	322,581
Total		-0-	S	-0-		322,581		322,581

Interest Rate Risk - Investments

Interest rate risk is defined as the risk that changes in interest rates will adversely affect the fair value of investments. Investments can be highly sensitive to changes in interest rates due to their terms or characteristics. The Village's investment policy with regards to interest rate risk is to match cash flow requirements with cash flows from investments. This matching allows for securities to be held to maturity thereby avoiding realizing losses due to liquidation of securities prior to maturity, especially in a rising interest rate environment. Investing in longer term maturities that contain a "step up" in coupon interest

rates will also contribute to the reduction of interest rate risk. LAMP is designed to be highly liquid to give its participants immediate access to their account balances. LAMP prepares its own interest rate risk disclosure using the weighted average maturity (WAM) method. The WAM of LAMP assets is restricted to not more than 90 days and consists of no securities with a maturity in excess of 397 days or 762 days for U.S. Government floating/variable rate investments. The WAM for LAMP's total investments is 99 as of June 30, 2021. Investments classified by maturity dates at June 30, 2021 are summarized below:

	F	air Value		0-1 Years Before Maturity		1-5 Years Before Maturity		6+ Years Before Maturity	
LAMP	_\$	322,581		322,581	_\$		_\$		
Total	\$	322,581	<u> </u>	322,581	S		\$		

NOTE 4 - ACCOUNTS AND INTERGOVERNMENTAL RECEIVABLES

The following is a summary of receivables at June 30, 2021.

Class of Receivable	_	General Fund		Public Utility	Total		
Intergovernmental							
Sales Tax	\$	1,751	\$	-0-	\$ 1,751		
Franchise Tax		4,270		-0-	4,270		
Occupation Licenses		-0-		-0-	-0-		
Accounts		-0-		50,800	50,800		
Other		400		-0-	 400		
Total		6,421_	\$	50,800	 57,221		

The Village uses the allowance method whereby uncollectible amounts due from customers' utility receivables are recognized as bad debts through the use of an allowance account or are charged off at the time information becomes available which indicates the particular receivable is not collectible. An allowance for doubtful accounts balance of \$7,937 was recorded at June 30, 2021.

NOTE 5 - CAPITAL ASSETS

Capital assets and depreciation activity as of and for the year ended June 30, 2021 are as follows:

Governmental activities: Capital assets not depreciated:	Balance July 1, 2020		Additions		Deletions		Balance June 30, 2021	
Land Construction in progress	\$	2,000 -0-	\$	-0- -0-	S	-0- -0-	\$	2,000 -0-
Capital assets being depreciated:								
Buildings Improvements other than buildings Machinery & equipment		63,244 15,000 217,336		-0- -0- 28,179		-0- -0- (28,586)		63,244 15,000 216,929
Total assets		297,580		28,179		(28,586)		297,173

Less accumulated depreciation:

Buildings Improvements other than buildings Machinery & equipment	 16,257 8,377 142,435		1,977 600 14,905		-0- -0- (28,586)	 18,234 8,977 128,754
Totals	\$ 167,069	_\$_	17,482	S	(28,586)	\$ 155,965
Capital assets, net of accumulated depreciation	\$ 130,511	_\$_	10,697	\$	-0-	\$ 141,208

Depreciation expense of \$17,482 for the year ended June 30, 2021, was charged to the general government function.

Business-type activities:	Balance July 1, 2020		Additions Deletions		Balance June 30, 2021			
Capital assets not depreciated:								
Land & improvements Construction in progress	S	215,640 -0-	S	-0- -0-	\$	-0- -0-	S	215,640 -0-
Capital assets being depreciated:								
Buildings & improvements Distribution system Machinery & equipment		89,052 2.766,464 179,935		-0- 46,969 9,159		-0- -0- -0-		89,052 2,813,433 189,094
Total assets		3,251,091		56,128		-0-		3,307,219
Less accumulated depreciation:								
Buildings & improvements Distribution system Machinery & equipment		42,863 1,987,505 166,986		3,142 66,887 5,592		-0- -0- -0-		46,005 2,054.392 172,578
Totals	<u>S</u>	2,197,354	<u>_S</u> _	75,621	<u> </u>	-0-	<u></u>	2,272,975
Capital assets, net of accumulated depreciation		1,053,737		(19,493)	\$	-0-	<u>S</u>	1,034,244

Depreciation expense of \$75,621 for the year ended June 30, 2021, was charged to the proprietary activities.

NOTE 6 – RESTRICTED ASSETS

Restricted assets consist of utility customer deposits totaling \$35,778 at June 30, 2021. Customer deposits payable from restricted assets totaled \$36,704 at June 30, 2021.

NOTE 7 – UTILITY SERVICE AGREEMENT (Due other Governments)

An agreement between the Solid Waste Disposal System of the Parish of Pointe Coupee and The Village of Morganza provides for the billing of customers on the Village's system. Under the terms of the agreement, the Village retains a \$.85 per customer as a billing fee. The amount owed to the Solid Waste Disposal System as of June 30, 2021 is \$4,869.

An agreement between the Mosquito Abatement District of the Parish of Pointe Coupee and the Village of Morganza provides for the billing of customers on the Village's system. Under terms of the agreement the Village retains a .57 per customer as a billing fee. The amount owed to the Mosquito Abatement District as of June 30, 2021 is \$828.

On March 12, 2013, the Pointe Coupee Parish Police Jury approved an ordinance that imposes a drainage maintenance fee of \$2.50 on all owners and or other occupants of dwellings and business places to provide revenue to defray the cost of providing and maintaining a system of drainage within the parish. The fee is to be assessed and collected either directly by the police jury or by municipalities providing utility service within the parish. Under terms of the agreement the Village retains a .85 per customer as a billing fee. At June 30, 2021, the Village owed Pointe Coupee Parish Police Jury \$3,649 for fees collected.

NOTE 8 – INTER-FUND TRANSFERS

The following is a summary of inter-fund transfers for the General and Enterprise fund which occurred during the year ended June 30, 2021.

	Transfer In From			Transfer Out To		
General Fund	\$	-0-	S	-0-		
Enterprise Fund		-0-		-0-		
Totals	\$	-0	S	-0-		

NOTE 9 – INTER-FUND RECEIVABLES AND PAYABLES

The following is a summary of inter-fund receivables and payables which occurred during the year ended June 30, 2021. Due to/from accounts are used by the Village for short-term financing between funds.

	Due From			Due To		
General Fund	\$	-0-	S	-0-		
Enterprise Fund		-0-		-0-		
Totals	\$	-0-	<u>S</u>	-0-		

NOTE 10 - PENSION PLAN

Municipal Employees' Retirement System of Louisiana (MERS)

Plan Description. The System was originally established by Act 356 of the 1954 regular session of the Legislature of the State of Louisiana to provide retirement benefits to employees of all incorporated villages, towns, and cities within the state, which did not have their own retirement system and which elected to become members of the system. The System is administered by a Board of Trustees composed of eleven members, three of whom shall be active and contributing members of the System with at least ten years creditable service and who are elected to office in accordance with the Louisiana Election Code, three of whom shall be active and contributing members of the System with at least ten years creditable service and who are not elected officials; one of whom shall be president of the Louisiana Municipal

Association who shall serve as an ex-officio member during his tenure; one of whom shall be Chairman of the Senate Retirement Committee; one of whom shall be the Chairman of the House Retirement Committee of the Legislature of Louisiana; the commissioner of administration, who shall be a nonvoting member; and the State Treasurer, who shall be a nonvoting member. The System is the administrator of a cost-sharing multiple-employer defined benefit pension plan. The System was established and provided for by R.S. 11:1731 of the Louisiana Revised Statutes (LRS). Act 569 of the year 1968 established by the Legislature of the State of Louisiana provides an optional method for municipalities to cancel Social Security and come under supplementary benefits in the MERS, effective on and after June 30, 1970. Effective October 1, 1978, under Act 788, the "regular plan" and the "supplemental plan" were replaced, and are now known as Plan "A" and Plan "B". Plan A combines the original plan and the supplemental plan for those municipalities participating in both plans, while Plan B participates in only the original plan.

Eligibility Requirements

Membership is mandatory as a condition of employment beginning on the date employed if the employee is on a permanent basis working at least thirty-five hours per week. Those individuals paid jointly by a participating employer and the parish are not eligible for membership in the System with exceptions as outlined in the statutes. Any person eligible for membership but whose first employment making him eligible for membership in the System occurred on or after January 1, 2013 shall become a member of the MERS Plan B Tier 2 or MERS Plan B Tier 2 of the System as a condition of employment. All employees of the Village are members of Plan B, therefore only Benefits for Plan B are reflected below.

Retirement Benefits

Benefit provisions are authorized within Act 356 of the 1954 regular session and amended by LRS 11:1756-11:1785. The following brief description of the plan and its benefits is provided for general information purposes only. Participants should refer to the appropriate statutes for more complete information.

Any member of Plan B who commenced participation in the System prior to January 1, 2013 can retire providing he/she meets one of the following criteria:

- 1) Any age with twenty-five (30) or more years of creditable service.
- 2) Age 60 with a minimum of ten (10) years of creditable service.
- 3) Any age with five (10) years of creditable service eligible for disability benefits
- 4) Survivor's benefits require five (5) or more years creditable service with legal spouse and at least last 12 months before death 40% at age 60 or minimum of 20% immediately (actuarially calculated).
- 5) Any age with 20 years of creditable service, exclusive of military service with an actuarially reduced early benefit.

Generally, the monthly amount of the retirement allowance for any member of Plan B shall consist of an amount equal to two percent of the member's monthly average final compensation multiplied by his years of creditable service. Final average compensation is the average monthly earnings during the highest sixty consecutive months, or joined months if service is interrupted. However, under certain conditions as outlined in the statutes, the benefits are limited to specified amounts. See Plan booklet for further details. Any member of Plan B Tier 2 can retire providing he meets one of the following requirements.

- 1) Age 67 with seven years of creditable service.
- 2) Age 62 with ten years of creditable service.
- 3) Age 55 with thirty years of creditable service.
- 4) Any age with twenty-five years of creditable service with an actuarially reduced early benefit.
- 5) Survivor's benefits require five or more years of creditable service with legal spouse at least 12 months before death- 40% at age 60 or minimum of 20% immediately (actuarially calculated).

Generally, the monthly amount of the retirement allowance for any member of Plan B Tier 2 shall consist of an amount equal to two percent of the member's final average compensation multiplied by his years of creditable service. Final average compensation is the average monthly earnings during the highest sixty consecutive months, or joined months if service is interrupted. However, under certain conditions as outlined in the statutes, the benefits are limited to specified amounts. See Plan booklet for further details.

Survivor Benefits

Upon death of any member of Plan B with five (5) or more years of creditable service, not eligible for retirement, the plan provides for benefits for the surviving spouse and minor children as outlined in the statutes. Any member of Plan B who is eligible for normal retirement at the time of death and who leaves a surviving spouse will be deemed to have retired and selected Option 2 benefits on behalf of the surviving spouse on the date of death. Such benefits will begin only upon proper application and are paid in lieu of any other survivor benefits.

- Surviving spouse who is not eligible for social security survivorship or retirement benefits, married no less than twelve (12) months immediately preceding death of member, shall be paid a monthly benefit equal to thirty percent of the member's final compensation, payable when the surviving spouse attains the age of sixty years or becomes disabled and payable for as long as the surviving spouse lives, or
- 2) A monthly benefit equal to the actuarial equivalent of the benefit described above, but not less than fifteen percent of the member's final compensation, payable upon death of the member and payable for as long as the surviving spouse lives. Selecting this benefit precludes the survivor from eligibility for the thirty-percent benefit payable when the surviving spouse attains the age of sixty years.

Any member of Plan B who had not withdrawn their accumulated contributions and had at least twenty years of service credit at time of death, surviving spouse shall receive benefits for as long as he/she lives as outlined in the statutes.

DROP Benefits

In lieu of terminating employment and accepting a service allowance, any member of Plan B who is eligible to retire may elect to participate in the deferred retirement option plan (DROP) for up to three years and defer the receipt of benefits. During participation in the plan, employer contributions are payable but employee contributions cease. The monthly retirement benefits that would be payable, had the person elected to cease employment and receive a service retirement allowance, are paid into the DROP Fund. Interest is earned when the member has completed DROP participation. Interest earnings are based upon the actual rate of return on the investments identified as DROP funds for the period. In addition, no costof-living increases are payable to participants until employment which made them eligible to become members of the System has been terminated for at least one full year. Upon termination of employment prior to or at the end of the specified period of participation, a participant in the DROP may receive, at his option, a lump sum from the account equal to the payments into the account, a true annuity based upon his account balance in that fund, or any other method of payment if approved by the board of trustees. If a participant dies during the participation in the DROP, a lump sum equal to the balance in his/her account shall be paid to his named beneficiary or, if none, to his estate. If employment is not terminated at the end of the three years, payments into the DROP fund cease and the person resumes active contributing membership in the System.

Disability Benefits

For Plan B, a member shall be eligible to retire and receive a disability benefit if he has at least ten years of creditable service, is not eligible for normal retirement, and has been officially certified as disabled by the State Medical Disability Board. Upon retirement caused by disability, a member of Plan B shall be paid a disability benefit equal to the lesser of thirty percent of his final average compensation or two percent of

his final average compensation multiplied by his years of creditable service, whichever is greater, or an amount equal to two percent of the member's final average compensation multiplied by his years of creditable service projected to his earliest normal retirement age.

Cost of Living Increases

The System is authorized under state law to grant a cost of living increase to members who have been retired for at least one year. The adjustment cannot exceed 2% of the retiree's original benefit for each full calendar year since retirement and may only be granted if sufficient funds are available from investment income in excess of normal requirements. State law allows the System to grant additional cost of living increases to all retirees and beneficiaries who are age sixty-five and above equal to 2% of the benefit being received on October 1, 1977, or the original benefit, if retirement commenced after that date.

Deferred Benefits

Plan B provides for deferred benefits for members who terminate before being eligible for retirement. Once the member reaches the appropriate age for retirement, benefits become payable. Benefits are based in statutes in effect at time of withdrawal.

Funding Policy. Under Plan B, members are required by state statute to contribute 5.0% (5.0% before July 1, 2020) of their annual covered salary and the Village is required to contribute at an actuarially determined rate. The current rate is 15.50% (14.00% before July 1, 2020) of annual covered payroll. Contributions to the System also include one-fourth of one percent (except Orleans and East Baton Rouge Parishes) of the taxes shown to be collectible by the tax rolls of each parish. These tax dollars are divided between Plan A and Plan B based proportionately on the salaries of the active members of each plan. The System also receives revenue sharing funds each year as appropriated by the legislature. These additional sources of income are used as additional employer contributions and considered support from non-employer contributing entities. The contribution requirements of plan members and the Village are established and may be amended by state statute. As provided by Louisiana Revised Statute 11:103, the employer contributions are determined by actuarial valuation and are subject to change each year based on the results of the valuation for the prior fiscal year. The Village's contributions to the System under Plan B for the years ending June 30, 2021, 2020, and 2019, were S20,425 S19,580, and S18,929, respectively, equal to the required contributions for each year. The amount of non-employer contributions recognized as revenue in the government-wide statement of activities was \$5,018 for the year ended June 30, 2021.

Pension Liabilities, Pension Expense, and Deferred Outflows of Resources and Deferred Inflows of Resources Related to Pensions. At June 30, 2021, the Village reported a liability of \$163,536 for its proportionate share of net pension liability within the business type activities. The net pension liability was measured as of June 30, 2020 and the total pension liability used to calculate the net pension liability was determined by an actuarial valuation as of that date. The Village's proportion of the net pension liability was based on a projection of the Village's long-term share of contributions to the pension plan relative to the projected contributions of all participating municipalities, actuarially determined. At June 30, 2020, the Village's proportion was 0.180458%, which was an increase of 0.000406% from its proportion measured as of June 30, 2019.

For the year ended June 30, 2021, the Village recognized pension expense of \$37,690. At June 30, 2021, the Village recognized deferred outflows of resources and deferred inflows of resources related to pensions from the following:

		ed Outflows esources	Deferred Inflows of Resources		
Differences between expected and actual experience	S	-0-	\$	2,753	
Changes in assumptions		5,068		-0-	
Net difference between projected and actual earnings					
on pension plan investments		17,755		-0-	
Changes in proportion and differences between Village's					
contributions and proportionate share of contributions		1,807		-0-	
Village contributions subsequent to the measurement date		20,425		-0-	
Total	\$	45,055	\$	2,753	

The S20,425 reported as deferred outflows of resources relating to pensions resulting from the Village contributions subsequent to the measurement date will be recognized as a reduction of the net pension liability in the year ended June 30, 2021. Other amounts reported as deferred outflows and deferred inflows of resources related to pensions will be recognized in pension expense as follows:

Year ended June 30,		
2021	\$	9,210
2022		6,017
2023		4,045
2024		2,605
Thereafter	-	-0-
Total	\$	21.877

Actuarial assumptions. The total pension liability in the June 30, 2020 actuarial valuation was determined based on the results of an experience study for the period July 1, 2013 through June 30, 2018 using the following actuarial assumptions, applied to all periods included in the measurement:

Actuarial Cost Method:	Entry Age Normal Cost.

Investment Rate of Return: 6.95% Expected Remaining Service Lives: 3 years Inflation rate 2.5%

Projected Salary increases, including

inflation & merit increases:

-1 to 4 years of service 7.4% -More than 4 years of service 4.9%

Annuitant & beneficiary mortality: PubG-2010(B) Healthy Retiree Table set equal to

120% for males and females, each adjusted using their

respective male and female MP2018 scale.

Employee mortality: PubG-2010(B) Employee Table set equal to 120% for

males and females, each adjusted using their respective

male and female MP2018 scale.

Disabled lives mortality: PubNS-2010(B) Disabled Retiree Table set equal to

120% for males and females with the full generational

MP2018 scale.

Discount Rate. The long term expected rate of return on pension plan investments was determined using a building-block method in which best-estimate ranges of expected future real rates of return (expected returns, net of pension plan investment expenses and inflation) are developed for each major asset class. These ranges are combined to produce the long-term expected rate of return by weighting the expected future real rates of return by the target asset allocation percentage and by adding expected inflation and an adjustment for the effect of rebalancing/diversification.

Village of Morganza, Louisiana Notes to the Financial Statements

return by the target asset allocation percentage and by adding expected inflation and an adjustment for the effect of rebalancing/diversification.

Best estimates of arithmetic real rates of return for each major asset class included in the System's target asset allocation as of June 30, 2020 are summarized in the following table:

Asset Class	Target Asset Allocation	Long-Term Expected Portfolio Real Rate of Return
Public entity	53%	2.33%
Public fixed income	38%	1.67%
Alternatives	<u>9%</u>	0.40%
Totals	<u>100%</u>	<u>4.40%</u>
Inflation		2.60%
Expected Arithmetic Nominal Return		<u>7.00%</u>

The discount rate used to measure the total pension liability was 6.95% for the year ended June 30, 2020. The projection of cash flows used to determine the discount rate assumed that contributions from plan members will be made at the current contribution rates and that contributions from participating employers will be made at the actuarially determined rates, which are calculated in accordance with relevant statutes and approved by the Board of Trustees and the Public Retirement Systems' Actuarial Committee. Based on those assumptions, the System's fiduciary net position was projected to be available to make all projected future benefit payments of current plan members. Therefore, the long-term expected rate of return on pension plan investments was applied to all periods of projected benefit payments to determine the total pension liability.

The effects of certain other changes in the net pension liability are required to be included in pension expense over the current and future periods. The effects on the total pension liability of (1) changes of economic and demographic assumptions or of other inputs and (2) differences between expected and actual experience are required to be included in pension expense in a systematic and rational manner over a closed period equal to the average of the expected remaining service lives of all employees that are provided with benefits through the pension plan (active employees and inactive employees), determined as of the beginning of the measurement period. The effect on net pension liability of differences between the projected earnings on pension plan investments and actual experience with regard to those earnings is required to be included in pension expense in a systematic and rational manner over a closed period of five years, beginning with the current period. The Expected Remaining Service Lives (ERSL) for 2018 is 3 years for Plan B.

Sensitivity to Changes in Discount Rate. The following presents the Village's proportionate share of the net pension liability using the discount rate of 6.95%, as well as what the Village's net pension liability would be if it were calculated using a discount rate that is one percentage lower, or one percentage point higher than the current rate as of June 30, 2020.

Current

			,	Current			
	0000	Decrease 5.95%)		count Rate (6.95%)	1% Increase (7.95%)		
Village's proportionate share of the net pension liability	S	217 697	•	163.536	\$	117.708	
net pension natinty	Ψ	211,071	Ψ	103,330	Ψ	117,700	

The Municipal Employees' Retirement System has issued a stand-alone audit report on its financial statements for the year ended June 30, 2020. Access to the report can be found on the System's website, www.mersla.com, or on the Louisiana Legislative Auditor's website, www.lla.la.gov.

Village of Morganza, Louisiana Notes to the Financial Statements

Class of Payable	Gene	eral Fund		nterprise Fund	Total				
Salaries & Withholdings Accounts	\$	\$ 1,558 682		4,503 14,734	<u>s</u>	6,061 15,416			
Total	\$	2,240_	\$	19,237	\$	21,477			

NOTE 12 - COMPENSATED ABSENCES

At June 30, 2021, employees of the Village have accumulated and vested \$14,840 of employee leave benefits, which was computed in accordance with GASB Codification C60.

NOTE 13 - RISK MANAGEMENT

The Village is exposed to various risks of loss related to torts, theft of, damage to, and destruction of assets, errors and omissions, injuries to employees and natural disasters. The Village has elected to purchase commercial insurance to cover its exposure to loss. The Village is insured up to policy limits for each of the above risks. There have been no significant reductions in coverage retentions or limits since the prior year.

NOTE 14 - LITIGATION

There are no suits pending against the Village at June 30, 2021. No litigation costs were incurred for the year ended June 30, 2021.

NOTE 15 - ECONOMIC DEPENDENCE

The Village of Morganza receives 65.81% of its total revenue from parish sales tax. Proceeds of the 1% sales tax are to be used for the purposes of opening, constructing, paving and improving streets, sidewalks, roads and alleys, constructing bridges, purchasing or constructing waterworks, sewers, drains, drainage canals, pumping plants, sewerage disposal works, light and power plants, gas plants, halls, jails, fire department stations and equipment, hospitals, auditoriums, public parks, natatoriums, libraries, docks, wharves, river terminals and other public buildings, including the necessary equipment and furnishings there for. The 1% sales and use tax is used by the Village to pay the cost of capital outlay projects; to maintain and operate public facilities, to administer local governments, and to provide other lawful services.

NOTE 16 - COMPENSATION PAID TO VILLAGE OFFICIALS

In compliance with House Concurrent Resolution No. 54 of the 1979 Session of the Louisiana Legislature, compensation paid to board members during the year ended June 30, 2021 is as follows:

Mayor – Clarence Wells	S	4,800
Board of Alderman:		
Julie Langlois		2,550
Mary C. Plauche		2,550
Salvadore J. Tuminello		2,550
Total Compensation	<u>S</u>	12,450

Village of Morganza, Louisiana Notes to the Financial Statements

NOTE 17 – FEDERAL GRANTS

Federal grants received during the year ended June 30, 2021 was \$30,864. All of this funding was contributed to the Village by the Office of Community Development and was used for the enhancement of the water system.

NOTE 18 – SUBSEQUENT EVENTS

Management has performed an evaluation of the Village's activities through September 22, 2021, and has concluded the following events requiring recognition or disclosure through the date and time these financial statements were available to be issued on September 22, 2021.

In the spring of 2020, there was a global outbreak of a new strain of coronavirus, COVID-19. The public health crisis has caused volatile economic conditions, impacting financial markets and disrupting general business activities across the United States. The timing and extent of the impact of COVID-19 on the District's current and future operations is unknown at the date of this report.



VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA GENERAL FUND

BUDGETARY COMPARISON SCHEDULE For the Year Ended June 30, 2021

		BUDGETED	ΑМ	OUNTS			FINAL	NCE WITH BUDGET ORABLE
	Ol	ORIGINAL FINAL ACTUAL						VORABLE)
REVENUES								
Taxes	\$	83,515	\$	133,515	\$	154,595	\$	21,080
Intergovernmental revenue		5,650		9,150		11,469		2,319
Charges for services		2,100		2,100		2,100		-
Fines and forfeitures		550		1,050		2,370		1,320
Licenses and permits		15,680		11,180		34,632		23,452
Miscellaneous		50		4,075		4,025		(50)
Total revenues		107,545		161,070		209,191		48,121
EXPENDITURES								
General government		60,805		73,205		74,973		(1,768)
Public safety		17,287		13,681		6,883		6,798
Public works		63,620		73,520		67,118		6,402
Health and welfare		750		750		390		360
Capital outlay		_		33,500		28,179		5,321
Total expenditures		142,462		194,656		177,543		17,113
EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES OVER EXPENDITURES		(34,917)		(33,586)		31,648		65,234
OTHER FINANCING SOURCES (USES)								
Transfers in		-		-		-		-
Sale of fixed assets		-		-		_		-
Transfers out		-		-		-		
Total other financing sources (uses)		-		-		-		-
EXCESS (DEFICIENCY) OF REVENUES AND OTHER SOURCES OVER EXPENDITURES AND OTHER USES		(34,917)		(33,586)		31,648		65,234
FUND BALANCES AT BEGINNING OF YEAR		77,313		109,249		109,249		-
FUND BALANCES AT END OF YEAR	\$	42,396	\$	75,663	\$	140,897	\$	65,234

4

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA PROPRIETARY FUND - PUBLIC UTILITY SYSTEM SCHEDULE OF VILLAGE'S PROPORTIONATE SHARE OF NET PENSION LIABILITY MUNICIPAL EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM

June 30, 2021

Fiscal Year Ended June 30:	<u>2020</u>	<u>2020</u> <u>2019</u>		<u>2018</u>		<u>2017</u>		<u>2016</u>			<u>2015</u>
Village's proportion of the net pension liability (asset)	0.180458%	0.	176398%	0	.164939%	0	.133900%	0.	137000%	0.	136000%
Village's proportionate share of the net pension liability (asset)	\$ 163,536	\$	154,724	\$	149,203	\$	142,711	\$	93,157	\$	64,037
Village's covered-employee payroll	\$ 139,848	\$	135,208	\$	130,728	\$	122,428	\$	95,108	\$	92,514
Village's proportionate share of the net pension liability (asset) as a percentage of its covered employee payroll	116.94%		114.43%		114.13%		116.57%		97.95%		69.22%
Plan fiduciary net position as a percentage of the total pension liability	66.26%		66.14%		63.34%		63.34%		68.71%		76.94%

Schedule is intended to report information for 10 years. Additional years will be displayed as they become available.

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA PROPRIETARY FUND - PUBLIC UTILITY SYSTEM SCHEDULE OF VILLAGE'S CONTRIBUTIONS MUNICIPAL EMPLOYEES' RETIREMENT SYSTEM

June 30, 2021

Fiscal Year Ended June 30:	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Contractually required contribution	\$ 20,425	\$ 19,579	\$ 18,929	\$ 16,222	\$ 11,066	\$ 9,035	\$ 8,095
Contributions in relation to the contractually required contribution	 20,425	\$ 19,579	\$ 18,929	\$ 16,222	\$ 11,066	\$ 9,035	\$ 8,095
Contribution deficiency (excess)	 34H	\$ ₩.	\$ ***	\$ y #1	\$ 	\$ ж	\$ -
Village's covered-employee payroll	\$ 131,776	\$ 139,848	\$ 135,208	\$ 122,428	\$ 98,362	\$ 95,108	\$ 92,514
Contribution as a percentage of covered-employee payroll	15.50%	14.00%	14.00%	13.25%	11.25%	9.50%	8.75%

Schedule is intended to report information for 10 years. Additional years will be displayed as they become available.

VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA Morganza, Louisiana

Notes to Required Supplementary Information For the Year Ended June 30, 2021

Municipal Employees' Retirement System

Changes in Assumptions or Other Inputs. Changes in assumptions about future economic or demographic factors or of other inputs were recognized in pension expense using the straight-line amortization method over a period equal to the average of the expected remaining service lives of all employees that are provided with pensions through the pension plan.

Changes in Proportion. Changes in the employer's proportionate shares of the collective net pension liability and collective deferred outflows of resources and deferred inflows of resources since the prior measurement date were recognized in employer's pension expense (benefit) using the straight-line amortization method over a closed period equal to the average of the expected remaining service lives of all employees that are provided pensions through the pension plan.



VILLAGE OF MORGANZA, LOUISIANA

SCHEDULE OF COMPENSATION, BENEFITS, AND OTHER PAYMENTS TO AGENCY HEAD

For the Year Ended June 30, 2021

AGENCY HEAD NAME: Clarence J. Wells, Mayor

4,800
_
-
-
-
-
-
565
5,365

VILLAGE OF MORGANZA MORGANZA, LOUISIANA

Collecting/Disbursing Entity Schedule As required by Act 87 of 2020 Legislative Session

Cash Basis Presentation	Month En	st Six n Period ded 1/2020	Second Six Month Period Ended 6/30/2021		
Beginning Balance of Amounts Collected (cash on hand)		_	\$	_	
Add: Collections					
Criminal fines - other		407		1,939	
Total Collections		407		1,939	
Less: Disbursements to Governments & Nonprofits					
Louisiana Traumatic Head and Spinal Cord Injury Trust Fund - Criminal Fines - other Louisiana Commission on Law Enforcement Crime Victims Reparation Fund -		5		35	
Criminal Fines - other Louisiana Supreme Court - Louisiana Judicial College -		2		22	
Criminal Fines - other		1		6	
Treasurer, State of Louisiana - trial Court Case Management Information System- Criminal Fines - other		1		11	
Less: Amounts Retained by Collecting Agency					
Amounts self-disbursed - Criminal fines - other		398		1,865	
Total Disbursements/Retainage		407		1,939	
Ending Balance of Amounts Collected but not disbursed	\$	_	\$	_	
Other Information:					
Ending balance of total amounts assessed but no yet collected (receivable)		-		-	
Total Waivers during the Fiscal Period		-		_	



John L. Morrison III, CPA, CGMA, PC Mark A. David, CPA, PC John S. Disotell III, CPA, PC

Van P. Major, CPA (1951-2005)

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT ON INTERNAL CONTROL OVER FINANCIAL REPORTING AND ON COMPLIANCE AND OTHER MATTERS BASED ON AN AUDIT OF FINANCIAL STATEMENTS PERFORMED IN ACCORDANCE WITH GOVERNMENT AUDITING STANDARDS

The Honorable Clarence J. Wells And Members of the Board of Alderman Village of Morganza, Louisiana

We have audited, in accordance with the auditing standards generally accepted in the United States of America and the standards applicable to financial audits contained in *Government Auditing Standards* issued by the Comptroller General of the United States, the financial statements of the governmental activities, the business-type activities, each major fund, and the aggregate remaining fund information of the Village of Morganza, Louisiana, as of and for the year ended June 30, 2021, and the related notes to the financial statements, which collectively comprise the Village of Morganza, Louisiana's basic financial statements and have issued our report thereon dated September 22, 2021.

Internal Control Over Financial Reporting

In planning and performing our audit of the financial statements, we considered the Village of Morganza, Louisiana's internal control over financial reporting (internal control) to determine the audit procedures that are appropriate in the circumstances for the purpose of expressing our opinions on the financial statements, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Village of Morganza, Louisiana's internal control. Accordingly, we do not express an opinion on the effectiveness of the Village of Morganza, Louisiana's internal control.

A deficiency in internal control exists when the design or operation of a control does not allow management or employees, in the normal course of performing their assigned functions, to prevent, or detect and correct, misstatements on a timely basis. A material weakness is a deficiency, or a combination of deficiencies, in internal control such that there is a reasonable possibility that a material misstatement of the entity's financial statements will not be prevented, or detected and corrected on a timely basis. A significant deficiency is a deficiency, or a combination of deficiencies, in internal control that is less severe than a material weakness, yet important enough to merit attention by those charged with governance.

Our consideration of internal control was for the limited purpose described in the first paragraph of this section and was not designed to identify all deficiencies in internal control that might be material weaknesses or significant deficiencies. Given these limitations, during our audit we did not identify any deficiencies in internal control that we consider to be material weaknesses. However, material weaknesses may exist that have not been identified.

Compliance and Other Matters

As part of obtaining reasonable assurance about whether the Village of Morganza, Louisiana's financial statements are free of material misstatement, we performed tests of its compliance with certain provisions of laws, regulations, contracts and grant agreements, noncompliance with which could have a direct and material effect on the determination of financial statement amounts. However, providing an opinion on compliance with those provisions was not an objective of our audit and, accordingly, we do not express such an opinion. The results of our tests disclosed no instances of noncompliance or other matters that are required to be reported under *Government Auditing Standards*.

Purpose of this Report

The purpose of this report is solely to describe the scope of our testing of internal control and compliance and the results of that testing, and not to provide an opinion on the effectiveness of the entity's internal control or on compliance. This report is an integral part of an audit performed in accordance with Government Auditing Standards in considering the entity's internal control and compliance. Accordingly, this communication is not suitable for any other purpose.

Mayor, Morrison; David

Major, Morrison & David New Roads, Louisiana

September 22, 2021

VILLAGE OF MORGANZA Morganza, Louisiana Schedule of Findings and Responses For the Year Ended June 30, 2021

SECTION I - SUMMARY OF AUDITOR'S RESULTS

Type of auditor's report issued: Internal control over financial reporting: Material weakness(es) identified? yes X_no Significant deficiency(ies) identified? yes X_none reported Noncompliance material to financial statements

____yes <u>X</u>no

SECTION II - FINANCIAL STATEMENT FINDINGS

There were no current year findings.

Financial Statements

noted?

VILLAGE OF MORGANZA Morganza, Louisiana

Summary Schedule of Prior Audit Findings For the Year Ended June 30, 2021

	<u>Fiscal Year</u>			
	Finding		Corrective	Planned Corrective
	<u>Initially</u>		<u>Action</u>	Action/Partial Corrective
Ref. No.	Occurred	Description of Finding	Taken	Action Taken

Section I – Internal Control and Compliance Material to the Financial Statements:

No findings.

Section II – Internal Control and Compliance Material to Federal Awards

Not applicable.

Section III – Management Letter:

No management letter issued.

VILLAGE OF MORGANZA Morganza, Louisiana

Summary Schedule of Current Audit Findings For the Year Ended June 30, 2021

 Ref. No.
 Description of Finding
 Corrective Action Planned
 Name of Contact
 Anticipated

 Ref. No.
 Description of Finding
 Corrective Action Planned
 Person
 Completed

Section I – Internal Control and Compliance Material to the Financial Statements:

No

findings.

Section II - Internal Control and Compliance Material to Federal Awards

Not applicable.

Section III – Management Letter:

No management letter issued.